П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Главы города Вологды

от 05 марта 2025 года                                                                                       № 36

О внесении изменений

в постановление Главы города Вологды от 24 марта 2021 года № 125

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Вологодской городской Думы»

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского

округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Вологодской

городской Думы, утвержденные постановлением Главы города Вологды

от 24 марта 2021 года № 125 (с последующими изменениями), следующие

изменения:

1.1. Пункт 40 после слова «венков» дополнить словами «с траурной лентой,

надписью и оформлением».

1.2. Дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47. Затраты на приобретение сувенирной продукции.».

1.3. Таблицу № 3  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование копировального

оборудования

Срок

предоставления

услуги

Ежемесячная

цена услуги (руб.)

1. Xerox WCP 7345 + финишер не более 12 месяцев не более 6500

2

2. Kyocera TASKalfa 4053ci не более 12 месяцев не более 10000

3. Kyocera TASKalfa 5003ci не более 12 месяцев не более 10000

».
1.4. В абзаце восьмом раздела 3 цифры «70» заменить цифрами «75».

1.5. Таблицу № 4 раздела 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«
8. Сервисы видеосвязи не менее 12 месяцев не более 20 000

».
1.6. Таблицу № 13 раздела 17 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«
7. Облачное хранение информации не менее 2000

».
1.7. В абзаце пятом раздела 20 цифры «1000» заменить цифрами «2000».

1.8. В таблице № 21 раздела 27:

1.8.1. Наименование графы третьей после слова «оборудования» дополнить

словами «в год».

1.8.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«
4. Программно-аппаратный комплекс  не более 15 шт. 4000 не менее 5

».
1.9. В таблице № 23 раздела 29:

1.9.1. Пункты 25, 26 изложить в следующей редакции:

«
25. Источник бесперебойного питания 20 не более 25 000

26. Системный блок, моноблок,

ноутбук, планшет
37 не более 30 000

».
1.9.2. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«
29. Автоматический шлагбаум 2 не более 30 000

».

1.9.3. Дополнить пунктом 32 следующего содержания:

3

«
32. Оборудование криптографической

защиты информации (в том числе

техническая поддержка)

1 не более 300 000

».
1.10. Таблицу № 24 раздела 30 дополнить пунктами 13, 14 следующего

содержания:

«
13. Сетевые контроллеры не более 4 не более 7000

14. Роутеры беспроводные не более 4 не более 5000

».
1.11. В таблице № 26 раздела 35:

1.11.1. В наименовании граф третьей и четвертой после слова «пачки»

дополнить словом «, шт.».

1.11.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«
7. Стакан бумажный не более 1000 не более 40

».
1.12. В таблице № 27 раздела 37:

1.12.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«
8. Поздравительная открытка не более 3000 не более 500

».
1.12.2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«

17.
Конверт Е65 белый удаляемая лента

1000 штук в упаковке
не более 3 не более 4000

».
1.13. В разделе 40:

1.13.1. После слова «венков» дополнить словами «с траурной лентой,

надписью и оформлением».

1.13.2. Цифры «6000» заменить цифрами «10000».

1.14. В таблице № 30 раздела 41:

4

1.14.1. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«
3. Батарейка АА не более 100 не более 100

4. Батарейка ААА не более 100 не более 100

».
1.14.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«

15. Мыло для диспенсера (канистра 5
литров) не более 5 не более 450

».
1.14.3. Дополнить пунктами 21-27 следующего содержания:

«

21.

Замок мебельный/ замок-защелка

мебельная/ защелка мебельная

(в том числе врезной/врезная, в том

числе для стекла)

не более 70 не более 200

22.

Средства моющие и стиральные

(в том числе моющие и стиральные

изделия)

не более 200 не более 600

23.
Элементы питания (в том числе

батарейки)
не более 100 не более 300

24. Пакеты полиэтиленовые  не более 100 не более 100

25. Ручки дверные не более 30 не более 2000

5

26.

Изделия санитарно-технические

не более 10 не более 15000

27. Перчатки хлопчатобумажные
с ПВХ (пара)

не более 40 не более 50

».
1.15. В таблице № 31 раздела 42:

1.15.1. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«

23. Файл/вкладыш А3 в упаковке 50 шт., А4
в упаковке 100 шт. не более 5 не более 700

».
1.15.2. Дополнить пунктами 65-68 следующего содержания:

«

65. Ручки перьевые не более 15

не более 3000

66.

Стержень гелевый/ шариковый/

с плечиками/ для шариковой

ручки/ гелевой ручки, картридж

(стержень) для перьевой ручки

не более 40

не более 250

67. Печати, штампы не более 30 не более 3000

68.
Папка-уголок А4 Erich Krause

«L-FILL»
не более 10 не более 200

».
1.16. Дополнить разделом 48 следующего содержания:

«48. Затраты на приобретение сувенирной продукции (Зсув) определяются

по формуле:

Зсув = Qсув x Pсув, где:

6

Qсув – планируемое к приобретению количество сувенирной продукции

согласно предоставленным заявкам на очередной год;

Pсув – цена 1 единицы сувенирной продукции, планируемой к приобретению

в очередном году.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой

информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Вологодской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 декабря 2023 года.

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников